
NÁVOD K POUŽITÍ

                                    ®

oční kapky bez konzervačních látek

1. Co je  a na co se používá
 jsou sterilní oční kapky se zvlhčujícím, uklidňujícím a lubrikač-

ním účinkem, určené pro zvlášť citlivé oči. Díky obsahu kyseliny hyalurono-
vé (což je přirozeně se vyskytující látka v oku a v jiných částech těla), po-
skytují tyto kapky efektivní úlevu a dlouhotrvající komfort při pocitu suchos-
ti, pálení nebo únavy očí. Oční kapky  jsou navíc obohace-
ny přídavkem přírodního extraktu z měsíčku lékařského. Ten má ochranný
účinek proti podráždění a regenerační účinek na epitel oka.

 bez konzervačních látek poskytuje dlouhodobou úlevu:
-   Při snížené tvorbě slz, při syndromu suchého oka (keratokonjunktivitis 

sicca)
-   Při poranění rohovky nebo spojivky
-   Po operacích oka
-   Při nepříjemných pocitech (štípání, pálení, pocit písku v očích) doprová-

zejících prostá podráždění oka větrem, prachem, kouřem, znečistěným 
ovzduším atd.

-   Při zvýšené únavě očí způsobené dlouhodobým čtením, řízením moto-
rových vozidel, sledováním obrazovky televize nebo monitoru počítače a 
při měnící se ostrosti zrakové v průběhu dne

-   Při nošení kontaktních čoček
 neobsahuje žádné konzervační ani antimikrobiální přísady. 

Proto jsou tyto kapky určeny také pro citlivé oči a pro nositele kontaktních 
čoček.  mohou používat dospělí, mladiství i děti.

 je určen pouze k vnějšímu použití. Používá se k podpůrné léč-
bě při nízké produkci slz, při pocitech cizího tělíska v oku, pocitech únavy 
nebo podráždění. Používá se také k posilnění ochranného slzného filmu na 
povrchu rohovky a spojivky oka. OCUhyl C se může používat i po čas no-
šení kontaktních čoček.

2. Co potřebujete vědět před tím, než použijete 
Nepoužívejte , pokud jste alergický(á) na kteroukoliv složku 
přípravku. Pokud současně používáte i jiné oční přípravky, doporučuje se 
dodržet alespoň 5 minutový interval mezi nakapáním jednotlivých příprav-
ků.

3. Jak používat 
Obvykle se aplikuje 1 kapka 1 až 3 krát denně, může se však kapat i čas-
těji.

 je možné používat dlouhodobě.
Nositelé kontaktních čoček¨

 se může používat při současném nošení kontaktních čoček.
Upozornění před aplikací
1. Umyjte si ruce a pohodlně se posaďte nebo postavte
2. Odšroubujte uzávěr se závitem

3. Přidržujte lahvičku směrem dolů mezi palcem a ostatními prsty
4. Před první aplikací se doporučuje jemným stlačením lahvičky zkušebně 

odkápnout první kapku mimo oko, jelikož při silném a nerovnoměrném 
stáčení může roztok vystříknout ve větším objemu

5. Ukazováčkem jemně potáhněte dolní víčko postiženého oka



6. Přibližte konec kapátka k Vašemu oku tak, aby se nedotklo oka nebo 
okolí oka

7. Jemně stlačte lahvičku, aby do oka vkápla jedna kapka. Potom uvolněte 
dolní víčko a pomalu oko zavřete, aby se  rovnoměrně roz-
prostřel po povrchu oka. Pro další kapku je třeba nechat nasát vzduch 
zpět do plastové lahvičky, aby se vrátila do původního stavu a teprve po-
tom pokračovat v aplikaci do oka doporučeným způsobem. Upozorňuje-
me, že po stlačení může uběhnout několik vteřin, než dojde k vykápnutí 
kapky. Nestláčejte příliš silně.

8. V případě potřeby postup opakujte i pro druhé oko.

9. Po použití oklepejte lahvičku bez dotyku na kapátko směrem dolů, aby 
se odstranila přebytečná zůstávající kapka. To je potřebné pro zabezpe-
čení sterility následujících kapek.

10. Bezprostředně po použití nasaďte pevně uzávěr zpět na lahvičku.

4. Jaké jsou možné vedlejší účinky
Zřídkavě se bezprostředně po aplikaci může vyskytnout pocit přechodné-
ho mírného pálení.
Může se též vyskytnout alergická reakce.
V případě výskytu těchto nežádoucích účinků nebo jakýchkoliv jiných neo-
čekávaných reakcí se obraťte na svého lékaře nebo lékárníka.

5. Co  obsahuje
Hyaluronát sodný 1,2 mg/ml, extrakt měsíčku lékařského, chlorid sodný, 
trihydrát octanu sodného, citrát sodný, chlorid draselný, chlorid vápenatý, 
chlorid horečnatý, čištěná voda.

6. Jak uchovávat  a další informace
Lahvičku uchovávejte v původním obalu při teplotě do 25°C.
Chraňte před chladem a mrazem.
Přípravek musí být uchováván mimo dosah a dohled dětí.
Přípravek nepoužívejte po uplynutí doby použitelnosti uvedené na obalu. 
Tato doba je uvedena na štítku lahvičky nebo na papírové krabičce u ikony 
přesýpacích hodin. Doba použitelnosti se vztahuje k poslednímu dni uve-
deného měsíce.

 nepoužívejte déle jak tři měsíce po prvním otevření lahvičky.
Velikost balení: 1 x 10 ml

UNIMED PHARMA spol. s r.o., Oriešková 11, 821 05 Bratislava, 
Slovenská republika
Tel.: +421 243 333 786
Fax: +421 243 638 743
e-mail: unimedpharma@unimedpharma.sk
www.unimedpharma.eu

Datum poslední revize textu: duben 2020

CZOriešková 11, 821 05  Bratislava
Slovenská republika

2265


